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R E P U B L I K A E S H Q I P E R IS Ë

MINISTRIA E SHËNDETËSISË DHE MBROJTJES SOCIALE
DREJTORIA E SPITALIT RAJONAL FIER

nr.____prot Fier me
___/___/2018

FORMULARI I NJOFTIMIT TË FITUESIT

Fier me 12.09.2018

Për: “Gen – Alb Farma”, shpk Tirane me Nr. Nipti K62220004U, me adrese Tirane Rruga e Durresit
nr.81/3, Tirane.

* * *

Procedura e prokurimit: “Tender I Hapur”, LOT 1 Blerje aparatura mjekesore per ORL –
Okulistiken

Numri i referencës së procedurës/lotit: REF-80413-07-24-2018

Përshkrim i shkurtër i kontratës: “LOT 1. Blerje aparatura mjekesore per ORL – Okulistiken me
fond limit : 3 716 500 (tre milion e shtateqind e gjashtembedhjete mije e peseqind) leke pa TVSH .

Publikime të mëparshme (nëse zbatohet): Buletini i Njoftimeve Publike 30.07.2018, Numri 30

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:  çmimi më i ulët X oferta ekonomikisht më e favorshme  

Njoftojme se, kane qenë pjesëmarrës në procedurë këta ofertues me vlerat përkatëse të ofruara:

1. “Gen – Alb Farma” sh.p.k Tirane Nipt
K62220004U

Vlera : 3 606 500 (tre million e gjashteqind e gjashte mije e peseqind) leke pa T.V.SH dhe 4 327 800
(kater milion e treqind e njezete e shtate mije e teteqind) leke me TVSH

2. “Saer Medical” sh.p.k Tirane Nipt K31610086D

Vlera: 0 (zero) leke

3. “ROYAL BERAT ” sh.p.k Berat Nipt
K02701025C

Vlera: 300 000 (treqind mije) leke pa T.V.SH

Janë skualifikuar ofertuesit e mëposhtëm:

1. “Saer Medical” sh.p.k Tirane Nipt K31610086D
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Përkatësisht për arsyet e mëposhtme:

- Nuk ka paraqitur deklarate per permbushjen e kritereve te pergjithshme sipas Shtojcës 8 kriter i
percaktuar ne DST shtojca 9 “kriteret e pergjithshme te pranim/kualifikimit”.

- Nuk ka paraqitur b)Deklaratë mbi përmbushjen e specifikimeve teknike, sipas Shtojcës 6; (kriter i
percaktuar ne DST shtojca 9 “kriteret e vecanta te kualifikimit per LOT I “Blerje aparatura mjekesore
per ORL – Okulistik

- Nuk ka paraqitur ç) Formularin e Ofertës, sipas Shtojcës 1 (kriter i percaktuar ne DST shtojca 9
“kriteret e vecanta te kualifikimit per LOT I “Blerje aparatura mjekesore per ORL – Okulistiken”)

- Nuk ka paraqiturc)Deklaratë mbi Konfliktin e Interesit sipas Shtojcës 7 (kriter i percaktuar ne DST
shtojca 9 “kriteret e vecanta te kualifikimit per LOT I “Blerje aparatura mjekesore per ORL –
Okulistiken”)

- Nuk ka paraqiturc)Deklaratë mbi Konfliktin e Interesit sipas Shtojcës 7 (kriter i percaktuar ne DST
shtojca 9 “kriteret e vecanta te kualifikimit per LOT I “Blerje aparatura mjekesore per ORL –
Okulistiken”)

- Nuk ka paraqitur ç) Formularin e Ofertës, sipas Shtojcës 1 (kriter i percaktuar ne DST shtojca 9
“kriteret e vecanta te kualifikimit per LOT I “Blerje aparatura mjekesore per ORL – Okulistiken”)

- Nuk ka paraqitur d.Vërtetim që konfirmon shlyerjen e të gjitha detyrimeve të maturuara të energjisë
elektrike të kontratave të energjisë që ka operatori ekonomik që është i regjistruar në Shqipëri( perfshi
edhe muajin KORRIK 2018) (kriter i percaktuar ne DST shtojca 9 “kriteret e vecanta te kualifikimit per
LOT I “Blerje aparatura mjekesore per ORL – Okulistiken”).

- Nuk ka paraqitur Kopje të bilanceve të 3 (tre) viteve të fundit të konfirmuara nga organet tatimore
(kriter i percaktuar ne DST shtojca 9 “kriteret e vacanta te kualifikimit per kriteret e vecanta te
kualifikimit per LOT I “Blerje aparatura mjekesore per ORL – Okulistiken” nen titullin “kapaciteti
ekonomik dhe financiar” pika 2.2.2)

- Nuk ka paraqitur kontrata te ngjashme, furnizimi, me nje vlere sa 40% e vleres se fondit limit qe
prokurohet. (kriter i percaktuar ne DST shtojca 9 “kriteret e vacanta te kualifikimit per kriteret e
vecanta te kualifikimit per LOT I “Blerje aparatura mjekesore per ORL – Okulistiken” nen titullin
“kapaciteti ekonomik dhe financiar” pika 2.2.3)

- Nuk ka paraqitur Certifikate ISO-9001:2008 ose Certifikate ISO 13485-2003 (ose ekuivalentet e
tyre) e prodhuesit te produkteve të objektit te prokurimi, te perkthyer dhe te noterizuar ne gjuhen
shqipe, per sistemin e menaxhimit te cilesise (kriter i percaktuar ne DST shtojca 9 “kriteret e vacanta
te kualifikimit per kriteret e vecanta te kualifikimit per LOT I “Blerje aparatura mjekesore per ORL –
Okulistiken” nen titullin “kapaciteti teknik” pika 2.3.1)

- Nuk ka paraqitur Certifikata Konformiteti CE 93/42/EEC e prodhuesit te produkteve të objektit te
prokurimi, te perkthyer dhe te noterizuar ne gjuhen shqipe kriter i percaktuar ne DST shtojca 9
“kriteret e vacanta te kualifikimit per kriteret e vecanta te kualifikimit per LOT I “Blerje aparatura
mjekesore per ORL – Okulistiken” nen titullin “kapaciteti teknik” pika 2.3.2)

- Nuk ka paraqitur autorizim nga kompania prodhuese për tregtimin e artikujve të ofruar. (të përkthyer
dhe të noterizuar) kriter i percaktuar ne DST shtojca 9 “kriteret e vacanta te kualifikimit per kriteret e
vecanta te kualifikimit per LOT I “Blerje aparatura mjekesore per ORL – Okulistiken” nen titullin
“kapaciteti teknik” pika 2.3.3)

- Nuk ka paraqitur “Autorizim për tregtim të pajisjeve mjekësore”, të lëshuar nga Ministria e
Shëndetësisë, sipas Ligjit 89/2014 “Për pajisjet mjeksore” kriter i percaktuar ne DST shtojca 9
“kriteret e vacanta te kualifikimit per kriteret e vecanta te kualifikimit per LOT I “Blerje aparatura
mjekesore per ORL – Okulistiken” nen titullin “kapaciteti teknik” pika 2.3.4)
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- Nuk ka paraqitur vetëdeklarim per origjinën e mallit dhe kompaninë prodhuese (të plotësohet në
shtojcën 1 të DST) kriter i percaktuar ne DST shtojca 9 “kriteret e vacanta te kualifikimit per kriteret e
vecanta te kualifikimit per LOT I “Blerje aparatura mjekesore per ORL – Okulistiken” nen titullin
“kapaciteti teknik” pika 2.3.5)

- Nuk ka paraqitur katalogë teknikë për të gjithë artikujt e ofruar. Në katalogë, artikujt duhet të
markohen me ngjyrë të ndezur (të verdhë) sipas numrit rendor të përcaktuar në formularin e ofertës.
(Katalogët duhet të ngarkohen në www.app.gov.al së bashku me dokumentacionin e kërkuar në këto
DT.) kriter i percaktuar ne DST shtojca 9 “kriteret e vacanta te kualifikimit per kriteret e vecanta te
kualifikimit per LOT I “Blerje aparatura mjekesore per ORL – Okulistiken” nen titullin “kapaciteti
teknik” pika 2.3.6)

- Nuk ka paraqitur Deklarate per permbushjen e afatit te garancise. Garancia jo me e vogel se nje vit
ku perfshihet mirembajtja, zevendesimi i pajisjes ose i pjeseve te defektuara me pjese kembimi te reja
dhe origjinale te cilat do te sigurohen operatori ekonomik fitues me shpenzimet e veta. (kriter i
percaktuar ne DST shtojca 9 “kriteret e vacanta te kualifikimit per kriteret e vecanta te kualifikimit per
LOT I “Blerje aparatura mjekesore per ORL – Okulistiken” nen titullin “kapaciteti teknik” pika 2.3.7)

Operatori ekonomik “Saer Medical” sh.p.k Tirane per LOT I Blerje aparatura mjekesore per ORL –
Okulistiken” ka paraqitur vetem dokumentacionin e meposhtem :

 Ekstrakt historik i regjistrit tregtar me te dhenat e subjektit leshuar me date 02.08.2018 nga QKB

 vertetim xhiro me nr.2148, date 30.01.2018 leshuar nga Drejtoria Rajonale Tatimore Tirane

Per te gjitha arsyet e siperpermendura operatori ekonomik “Saer Medical” sh.p.k Tirane eshte
skualifikuar nga procedura e prokurimit publik “tender i hapur” LOT I “Blerje aparatura
mjekesore per ORL – Okulistiken”.

2. “ROYAL BERAT ” sh.p.k Berat Nipt
K02701025C

- Nuk ka paraqitur deklarate per permbushjen e kritereve te pergjithshme sipas Shtojcës 8 kriter i
percaktuar ne DST shtojca 9 “kriteret e pergjithshme te pranim/kualifikimit”.

- Nuk ka paraqitur b)Deklaratë mbi përmbushjen e specifikimeve teknike, sipas Shtojcës 6; (kriter i
percaktuar ne DST shtojca 9 “kriteret e vecanta te kualifikimit per LOT I “Blerje aparatura mjekesore
per ORL – Okulistiken”)

- Nuk ka paraqiturc)Deklaratë mbi Konfliktin e Interesit sipas Shtojcës 7 (kriter i percaktuar ne DST
shtojca 9 “kriteret e vecanta te kualifikimit per LOT I “Blerje aparatura mjekesore per ORL –
Okulistiken”)

- Nuk ka paraqitur ç) Formularin e Ofertës, sipas Shtojcës 1 (kriter i percaktuar ne DST shtojca 9
“kriteret e vecanta te kualifikimit per LOT I “Blerje aparatura mjekesore per ORL – Okulistiken”)

- Nuk ka paraqitur d.Vërtetim që konfirmon shlyerjen e të gjitha detyrimeve të maturuara të energjisë
elektrike të kontratave të energjisë që ka operatori ekonomik që është i regjistruar në Shqipëri( perfshi
edhe muajin KORRIK 2018) (kriter i percaktuar ne DST shtojca 9 “kriteret e vecanta te kualifikimit
per LOT I “Blerje aparatura mjekesore per ORL – Okulistiken”)

- Nuk ka paraqitur asnje dokument ku te vertetohet objekti i veprimtarise se Operatorit ekonomik ku
te jete parashikuar prodhimi ose tregtimi i aparaturave mjekesore. Kjo pike vertetohet nepermjet
ekstraktit te QKR. (kriter i percaktuar ne DST shtojca 9 “kriteret e vacanta te kualifikimit per kriteret e
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vecanta te kualifikimit per LOT I “Blerje aparatura mjekesore per ORL – Okulistiken” nen titullin
“Kapaciteti ligjor/profesional i operatorëve ekonomikë” pika 2.1.1

- Nuk ka paraqitur Vertetim per xhiro mesatare vjetore per tre vitet e fundit sa 40% fondit limit qe
prokurohet per lot/et per te cilat konkuron (kriter i percaktuar ne DST shtojca 9 “kriter i percaktuar ne
DST shtojca 9 “kriteret e vecanta te kualifikimit per LOT I “Blerje aparatura mjekesore per ORL –
Okulistiken” pika 2.2.1)

- Nuk ka paraqitur Kopje të bilanceve të 3 (tre) viteve të fundit të konfirmuara nga organet tatimore
(kriter i percaktuar ne DST shtojca 9 “kriteret e vacanta te kualifikimit per kriteret e vecanta te
kualifikimit per LOT I “Blerje aparatura mjekesore per ORL – Okulistiken” nen titullin “kapaciteti
ekonomik dhe financiar” pika 2.2.2)

- Nuk ka paraqitur kontrata te ngjashme, furnizimi, me nje vlere sa 40% e vleres se fondit limit qe
prokurohet. (kriter i percaktuar ne DST shtojca 9 “kriteret e vacanta te kualifikimit per kriteret e
vecanta te kualifikimit per LOT I “Blerje aparatura mjekesore per ORL – Okulistiken” nen titullin
“kapaciteti ekonomik dhe financiar” pika 2.2.3)

- Nuk ka paraqitur Certifikate ISO-9001:2008 ose Certifikate ISO 13485-2003 (ose ekuivalentet e
tyre) e prodhuesit te produkteve të objektit te prokurimi, te perkthyer dhe te noterizuar ne gjuhen
shqipe, per sistemin e menaxhimit te cilesise (kriter i percaktuar ne DST shtojca 9 “kriteret e vacanta
te kualifikimit per kriteret e vecanta te kualifikimit per LOT I “Blerje aparatura mjekesore per ORL –
Okulistiken” nen titullin “kapaciteti teknik” pika 2.3.1)

- Nuk ka paraqitur Certifikata Konformiteti CE 93/42/EEC e prodhuesit te produkteve të objektit te
prokurimi, te perkthyer dhe te noterizuar ne gjuhen shqipe kriter i percaktuar ne DST shtojca 9
“kriteret e vacanta te kualifikimit per kriteret e vecanta te kualifikimit per LOT I “Blerje aparatura
mjekesore per ORL – Okulistiken” nen titullin “kapaciteti teknik” pika 2.3.2)

- Nuk ka paraqitur autorizim nga kompania prodhuese për tregtimin e artikujve të ofruar. (të përkthyer
dhe të noterizuar) kriter i percaktuar ne DST shtojca 9 “kriteret e vacanta te kualifikimit per kriteret e
vecanta te kualifikimit per LOT I “Blerje aparatura mjekesore per ORL – Okulistiken” nen titullin
“kapaciteti teknik” pika 2.3.3)

- Nuk ka paraqitur “Autorizim për tregtim të pajisjeve mjekësore”, të lëshuar nga Ministria e
Shëndetësisë, sipas Ligjit 89/2014 “Për pajisjet mjeksore” kriter i percaktuar ne DST shtojca 9
“kriteret e vacanta te kualifikimit per kriteret e vecanta te kualifikimit per LOT I “Blerje aparatura
mjekesore per ORL – Okulistiken” nen titullin “kapaciteti teknik” pika 2.3.4)

- Nuk ka paraqitur vetëdeklarim per origjinën e mallit dhe kompaninë prodhuese (të plotësohet në
shtojcën 1 të DST) kriter i percaktuar ne DST shtojca 9 “kriteret e vacanta te kualifikimit per kriteret e
vecanta te kualifikimit per LOT I “Blerje aparatura mjekesore per ORL – Okulistiken” nen titullin
“kapaciteti teknik” pika 2.3.5)

- Nuk ka paraqitur katalogë teknikë për të gjithë artikujt e ofruar. Në katalogë, artikujt duhet të
markohen me ngjyrë të ndezur (të verdhë) sipas numrit rendor të përcaktuar në formularin e ofertës.
(Katalogët duhet të ngarkohen në www.app.gov.al së bashku me dokumentacionin e kërkuar në këto
DT.) kriter i percaktuar ne DST shtojca 9 “kriteret e vacanta te kualifikimit per kriteret e vecanta te
kualifikimit per LOT I “Blerje aparatura mjekesore per ORL – Okulistiken” nen titullin “kapaciteti
teknik” pika 2.3.6)

- Nuk ka paraqitur Deklarate per permbushjen e afatit te garancise. Garancia jo me e vogel se nje vit
ku perfshihet mirembajtja, zevendesimi i pajisjes ose i pjeseve te defektuara me pjese kembimi te reja
dhe origjinale te cilat do te sigurohen operatori ekonomik fitues me shpenzimet e veta. (kriter i
percaktuar ne DST shtojca 9 “kriteret e vacanta te kualifikimit per kriteret e vecanta te kualifikimit per
LOT I “Blerje aparatura mjekesore per ORL – Okulistiken” nen titullin “kapaciteti teknik” pika 2.3.7)
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Operatori ekonomik “Royal Berat” per LOT I Blerje aparatura mjekesore per ORL –
Okulistiken” ka paraqitur vetem dokumentacionin e meposhtem :

 ka paraqitur vetem formularin e ofertes (te pa plotesuar ne formen e kerkuar) ne vleren 300 000
(treqind mije) leke pa TVSH

Per te gjitha arsyet e siperpermendura operatori ekonomik “Royal Berat” eshte skualifikuar nga
procedura e prokurimit publik “tender i hapur” LOT I “Blerje aparatura mjekesore per ORL –
Okulistiken” .

* * *

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë “Gen – Alb Farma”, shpk Tirane me Nr.
Nipti K62220004U, me adrese Tirane Rruga e Durresit nr.81/3, Tirane, se oferta e paraqitur, me një
vlerë të përgjithshme prej 3 606 500 (tre million e gjashteqind e gjashte mije e peseqind) leke pa T.V.SH
dhe 4 327 800 (kater milion e treqind e njezete e shtate mije e teteqind) leke me TVSH është
identifikuar si oferta e suksesshme.

Rrjedhimisht, jeni i lutur të paraqisni pranë Spitali Rajonal Fier, Lagja “1 Maj”, rruga “Ivalidet e
Luftes”,Tel/Fax 0342 22761 sigurimin e kontratës, siç parashikohet në dokumentat e tenderit, brenda 5
(pese) ditëve nga dita e marrjes/publikimit të këtij njoftimi.

Në rast se nuk pajtoheni me këtë kërkesë, ose tërhiqeni nga nënshkrimi i kontratës, procedura do te
anullohet siç parashikohet në Ligjin nr.9643 datë 20.11.2006 “Për prokurimin publik”, i ndryshuar.

Njoftimi i Klasifikimit është bërë në datë 04.09.2018

Ankesa: Ka patur lidhur me kriteret e vendosura ne DST dhe ju eshte dhene pergjigje nga Autoriteti
Kontraktor me date 06.08.2018 .

TITULLARI I AUTORITETIT KONTRAKTOR

Nevila SHUKE
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